
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-406-О /2019 

07.06.2019 

 

 

О введении в образовательных организациях  

Ханты-Мансийского района 

федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования в 9 классах 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.12. 2010 № 1897 «Об утверждении  

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», в целях организованного введения в 

образовательных организациях, расположенных на территории Ханты-

Мансийского района, федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования,  

         

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. Обеспечить введение с 01.09.2019  федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования (далее - ФГОС ООО) в девятых классах. 

1.2. Руководствоваться в работе Планом поэтапного введения 

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования в образовательных организациях Ханты-Мансийского 

района на 2015-2020 годы, утвержденным приказом комитета по 

образованию администрации Ханты-Мансийского района от 03.09.2015 



 

№486-О, и Планом поэтапного введения ФГОС ООО образовательной 

организации. 

1.3. Разработать и утвердить: 

1.3.1. Учебный план образовательной организации на 5 – 9 классы по 

ФГОС ООО на 2019-2020 учебный год в срок до 25.08.2019. 

1.3.2. План методической работы образовательной организации на 

2019-2020 учебный год, обеспечивающий сопровождение введения ФГОС 

ООО, в срок до 01.09.2019. 

1.4. Определить оптимальную для реализации модель организации 

образовательной деятельности, обеспечивающую организацию внеурочной 

деятельности обучающихся, в срок до 25.08.2019. 

1.5. Заключить (при необходимости) договоры с учреждениями 

дополнительного образования детей по организации внеурочной 

деятельности обучающихся в срок до 01.09.2019. 

2. Отделу общего образования (Т.В. Чанышева) в трехдневный срок 

довести приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

 

Председатель комитета 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613 
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна 
Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020 

 

Т.В.Конкина 

 

 

 

 

 

 

 


